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Annotatsiya. Maqolada bugungi kunda ta’lim sifatini oshirishda xalqaro pedagogik
integratsion hamkorikning ahamiyati Yevropada tashkil qilingan “Boloniya kelishuvi”  asosida
misolida aniq koʻrsatib oʻtilgan va Respublikamizda bu yoʻnalishda qilinayotgan ishlar ham
keltirilgan. 
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Аннотация. В  настоящей  статье  четко  отображается  значимость  международного
педагогического  интеграционного  сотрудничества  в  повышении  качества  образования  на
сегодняшний день  на  основе  “Болонского соглашения”,  организованного в  Европе,  а  также
приведены работы, выполняемые в нашей республике по данному направлению. 
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Ma’lumki, Oʻzbekiston Respublikasida mustaqillikka erishgandan soʻng jahonda oʻz obroʻyini
oshirish uchun jahon andozalari  talabiga javob beradigan mahsulotlar  va milliy  kadrlar  tayyorlash
masalasiga katta e’tibor berishmoqda. Shuning uchun xalq xoʻjaligining barcha sohalarida, jumladan
ta’lim sohasida ham islohotlar oʻtkazildi va oʻtkazilmoqda. Respublikamiz Prezidenti tashabbusi bilan
va rahbarligida ta’lim sifatini  oshirishga bagʻishlangan koʻplab qonunlar,  qarorlar,  farmoyishlar va
buyruqlar ishlab chiqilib amalga oshirilmoqda. Misol sifatida, yangi tahrirdagi “Ta’lim toʻgʻrisida”gi
qonunni yoki 2019-yil 17-iyundagi Prezidentimizning “2019-2023-yillarda Mirzo Ulugʻbek nomidagi
Oʻzbekiston  milliy  universitetida  talab  yuqori  boʻlgan malakali  kadrlar  tayyorlash  tizimini  tubdan
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takomillashtirish va ilmiy salohiyatini rivojlantirish chora tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarorini olishimiz
mumkin. Ushbu qarorda 2021-2022 oʻquv yilidan boshlab universitet miqyosida kredit modul tizimi
joriy  qilish  nazarda  tutilgan.  Xuddi  shuningdek  Davlatimiz  rahbari  farmoni  asosida  tasdiqlangan
Oʻzbekiston Respublikasi oliy ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasida ham kredit
modul  tizimi  joriy  etilgan OTMlar  sonini  bosqichma bosqich  oshirib  borish belgilangan.  Bugungi
kunda dunyodagi  barcha mamalakatlarning ta’lim tizimi oʻqitish samaradorligini  oshirish boʻyicha
ilmiy tadqiqot ishlarini amalga oshirmoqda va ana shu maqsadda har xil davlat va nodavlat ta’lim
muassasalari faoliyat koʻrsatmoqda. Ana shunday ta’lim tizimlaridan biri Yevropada 48 ta mamlakat
ishtirok etadigan “Boloniya kelishuvi” yoki “Boloniya jarayoni” ta’lim tizimidir. Ushbu maqolada biz
ta’lim  sifatini  oshirishda  xalqaro  pedagogik  tadqiqotlarning  ahamiyatini  oliy  ta’limda  xalqaro
integratsiyalashuv misolida koʻrib oʻtamiz. Ma’lumki, Bolonya kelishuvi yagona oliy ta’lim maqomini
yaratishga  qaratilgan  boʻlib,  Yevropa  mamlakatlari  oʻquv  yurtlarini  bir-biriga  uygʻunlashtirish,
umumyevropa mehnat  bozori  uchun yetuk mutaxassislar  tayyorlash,  talabaga esa  xalqaro  ta’limga
toʻsiqlarsiz  kirish  imkonini  yaratadi.  Bolonya  deklaratsiyasi  1999-yilda  29  ta  mamlakat  vakili
tomonidan imzolangan boʻlsa,  hozirgi vaqtda 48 ta davlat  ushbu jarayon ishtirokchisi  hisoblanadi.
Qayd etish oʻrinliki,  Bolonya jarayoniga  qoʻshilish umumiy ta’lim tizimini  rivojlantirish va uning
xalqaro miqyosda tan olinishi yoʻlidagi muhim qadamdir. 

Chunki oliy oʻquv yurtlarida kadrlar tayyorlanishini ilgʻor xalqaro standartlar asosida yoʻlga
qoʻyishi maqsadida oʻquv jarayoniga bosqichma-bosqich kredit–modul tizimini joriy etish davr talabi
boʻlib  kelmoqda.  Bolonya  jarayoniga  kirish  milliy  oliy  ta’lim  tizimlarining  raqobatbardoshligini
oshirishga xizmat qiladi. Chunki bunda oliy ta’lim toʻgʻrisidagi umumyevropa diplom ilovasi joriy
qilinadi. Kreditlarni oʻtkazish va jamgʻarishning Yevropa tizimi (ECTS–European Credit Transfer and
Accumlation  System),  ya’ni  talabalar  oʻzlashtirgan  bilim  va  malakalarni  hisobga  olishning
umumyevropa  tizimiga  oʻtiladi.  Talabalar  bilimini  nazorat  qilish  uchun  yagona  umumyevropa
baholash mezonlari qoʻllaniladi va oʻqitish sifati yaxshilanadi, ekvivalent ta’lim dasturlari, akademik
darajalar  joriy  qilinadi.  Fan,  ta’lim  va  ishlab  chiqarish  integratsiyasi  kuchayadi.  Modulli  oʻqitish
texnologiyasini qoʻllashning yana bir xususiyati shundan iboratki, talaba bir modulni oʻzlashtirmasdan
ikkinchisiga  oʻta  olmaydi.  Ta’lim  sifatini  oshirish,  oʻqituvchilarda  yangi  koʻnikmalarini
shakllantirishga e’tibor qaratiladi. Ta’lim muassasalarining moddiy-texnika bazasini mustahkamlash,
talabalarning  mustaqil  ravishda  bilim  olish  madaniyatini  shakllantirish  masalalari  dolzarb  boʻladi.
Darslar  sifatini  oshirish  talabi  zamonaviy  uslublardan  foydalanishga  ehtiyojni  oshiradi.  Bolonya
kelishuvi  ta’lim  tizimining  ijobiy  xususiyatlaridan  biri  undagi  binar  va  Vebinar  darslarning
mavjudligidir.

Binar dars deganda, muayyan mavzuning ikki oʻqituvchi yoki oʻqituvchi va bir amaliy soha
vakili  tomonidan  hamkorlikda  oʻtilishi  tushuniladi.  Bunda  dars  beruvchilar  nafaqat  oʻzaro,  balki
auditoriya bilan ham muloqatda boʻlib, mavzuning har tomonlama koʻrib chiqilishiga imkon yaratiladi.
Binar  darslar  muqobil  fikrlarning  bayon  etilishi,  bahs-munozara  yuritishning  odobi  shakllanishi,
ma’lumotni faolroq qabul qilishga yoʻl ochishi nuqtai nazaridan samarali pedagogik uslubdir.

Vebinar esa dars, maslahat, suhbat, taqdimot jarayonlarining internet orqali onlayn ravishda
oʻtkazilishidir.  Uning  asosiy  xususiyati  interfaollik  boʻlib,  real  vaqt  rejimida  oʻzaro  ma’lumot
almashish, uni tahlil qilish va qayta ishlash mumkin.

Shuni  alohida  ta’kidlash  kerakki,  Oʻzbekistonda ham Bolonya jarayonining ayrim shartlari
bajarilgan.  Misol  uchun,  bakalavriat  va  magistraturadan  iborat  ikki  bosqichli  oliy  ta’lim  tizimiga
oʻtilgan.  Navbatdagi  bosqichda  kreditlar  toʻplash  va  koʻchirishning  Yevropa  tizimini  qoʻllash
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qoidalari, talabalar, pedagog va ma’muriy xodimlar harakatchanligini amalga oshirish mexanizmlari,
milliy hamda tarmoq malaka tizimlari (kvalifikatsiya raqamlari) ishlab chiqilmoqda. Ta’lim sohasining
ekspertlari  Oʻzbekistonning  Bolonya  jarayoniga  qoʻshilishini  ijobiy  baholab,  u  milliy  oliy  ta’lim
tizimining  jahon  amaliyoti  bilan  uygʻun  rivojlanishi  hamda  kadrlar  tayyorlash  sifatini  tubdan
yaxshilashga xizmat qilishini ta’kidlashmoqda. Shuningdek, bu yurtimizda bir qator masalalarni hal
qilishda muhim ahamiyat kasb etishi mumkin.

Jumladan,  jamiyatning  ijtimoiy-iqtisodiy  talablariga  mos  kadrlar  tayyorlash,  yoshlarning
Yevropa ta’limiga kirib borishlarini yengillashtirish va milliy ta’lim tizimlarini oʻzaro yaqinlashtirish,
xalqaro ta’lim maqomida mutaxassislar tayyorlash darajasini tenglashtirish, kredit tizimini joriy qilish
va talabalar diplomiga umumyevropa namunasidagi ilovalarni berish, oliy ta’lim sohasidagi faoliyatini
davlatlararo  muvofiqlashtirish  va  xalqaro  hamkorlikni  mustahkamlash,  ta’limning  yangi  sifat
darajasiga  oʻtish,  uning  samaradorligini  oshirish  va  ta’lim  olishni  osonlashtirish,  shuningdek,
akademik  birdamlik  va  oʻzaro  yordam asosida  ilmiy  maktablar  hamda  ta’lim tizimlari  oʻrtasidagi
raqobatni ragʻbatlantirish shular sirasidan. 

Tadqiqotlar,  talabalar  onlayn  ta’lim  olganlarida  auditoriyadagi  ta’limga  nisbatan  25-60  %
koʻproq  materialni  oʻzlashtira  olganliklarini,  buning  uchun  40-60  %  kamroq  vaqt  sarflaganlarini
koʻrsatmoqda.  Chunki  ta’limning  ushbu  turida  talaba  oʻz  ta’lim  tartibini  oʻzi  shakllantirishi,
ma’lumotlarni oʻziga ma’qul sharoitda oʻzlashtirishi mumkin boʻladi.

Bir soʻz bilan aytganda, oliy ta’lim sohasida amalga oshirilayotgan keng koʻlamli islohotlar
izchil hayotga tadbiq etib kelinayotgan mamlakatimizning oliygohlarida yurtga tayanch va suyanch
boʻladigan, mamlakatimiz ravnaqi yoʻlida mehnat qiladigan salohiyatli yoshlarni tayyorlashda xalqaro
integratsion ta’limning roli kundan-kunga oshib bormoqda. Demak, ta’lim sifatini oshirishda xalqaro
pedagogik  hamkorlikning  ahamiyati  juda  katta,  chunki  bu  hamkorlikning  hammasini  natijalari
integratsiyalanib ta’lim sohasiga qoʻllanilmoqda.
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